
LärlingLärlingsutbildning
ett ”jobbigt” sätt att ta studenten
Utbildningen syftar till att eleven under handledares 
ledning, på en arbetsplats, får de fördjupade yrkes-
kunskaper som krävs för att vara anställningsbar 
inom valt verksamhetsområde.
 
Och att eleven utvecklar grundläggande kunskaper 
om teknik, redskap, metoder och de teorier som krävs 
för att arbeta på ett resurs-, miljö- och kvalitetsmedve-
tet sätt. 
 
Och att eleven ökar sin sociala och kommunikativa 
kompetens, för att tillämpas i såväl yrkes- som i 
övrigt samhälls- och vardagsliv.



Mål som eleverna ska ha uppnått efter avslutad utbildning

•	 Kunna utföra arbetsuppgifter inom yrket.

•	 Ha kunskaper om och kunna använda redskap, tekniker och metoder.

•	 Ha kunskaper om yrkets teorier samt resurs och materialanvändning.

•	 Kunna ta initiativ, lösa problem, pröva och bedöma konsekvenser av olika
	 handlingsalternativ.

•	 Kunna granska och värdera det egna arbetet med utgångspunkt i regler och
	 kvalitetssystem. 

•	 Ha förståelse för samband mellan olika delar i yrkesprocessen.

•	 Ha kunskap om hur arbetsmarknadens parter samverkar och hur beslut fattas
	 på arbetsplatsen.

•	 Kunna uttrycka sig i tal och skrift så att språket fungerar i både yrkes- och
	 samhällsliv.

•	 Kunna reflektera över lärandet i arbetet så att behov av kunskaper kan identifieras
	 och utvecklas.

•	 Ha digital kompetens som krävs inom yrket.

•	 Ha förmåga att välja och kritiskt granska information relevant för yrket.

•	 Ha kunskaper om systematiskt arbetsmiljöarbete och säkerhetsfrågor inom yrket.

•	 Kunna diskutera och ta ställning i etiska frågor samt i genusfrågor relevanta
	 för yrket. 

•	 Kunna samarbeta, vara serviceinriktad och ta personligt ansvar i relation
	 till andras behov och bakgrund.



Betyg
Betyg på den arbetsplatsförlagda delen av utbildningen ska sättas av läraren/mentorn 
i samråd med handledaren. Det ska noteras i en elevs individuella studieplan och i 
förlängningen i elevens slutbetyg att eleven har deltagit i försöksverksamheten med 
gymnasial lärlingsutbildning. Till slutbetyget ska också bifogas en beskrivning av de 
utbildningsmoment som genomförts på arbetsplatsen.

Betygskriterier
Kriterier för betyget Godkänt
Eleven reflekterar över och redogör för det egna lärandet.
I dialog med sakkunnig väljer eleven redskap, teknik, metod och utför arbetsuppgifter
på ett ur kvalitets- och säkerhetssynpunkt godtagbart sätt.
Eleven redogör för och tillämpar bestämmelser som styr verksamheten.
Eleven kommunicerar på ett funktionellt och serviceinriktat sätt, anpassat till samman-
hang och situation.
Eleven beskriver systematiskt arbetsmiljöarbete och faktorer som främjar välbefinn-
ande samt en säker och trygg arbetsmiljö.

Kriterier för betyget Väl godkänt
Eleven planerar, prioriterar och överväger olika alternativ för att genomföra arbetet.
Eleven argumenterar för sina val utifrån kunskaper om arbetsprocess, säkerhets- och
miljöaspekter samt utifrån etiska överväganden.
Eleven argumenterar och tar ställning i yrkesetiska frågor.

Kriterier för betyget Mycket väl godkänt
Eleven reflekterar kring lärande och behov av ytterligare kunskaper för att kunna
utveckla yrkesskicklighet, samverkan och medborgerlig kompetens.
Eleven gör problemanalyser kring yrkespraxis och yrkeskultur och tar egna initiativ
för att utveckla arbetet innovativt.



Ämnen	 Gymnasial lärling	 Nationella yrk program			 
	 (poäng)	 (poäng)

Svenska alt.
Svenska som andraspråk 	 100 	 200 
Engelska 	 100 	 100 
Matematik 	 100 	 100 
Religionskunskap 	 50 	 50 
Historia 	 50 	  -
Idrott och hälsa 	 50 	 100 
Samhällskunskap 	 50 	 100 
Estetisk verksamhet 	  -	 50 
Naturkunskap 	  -	 50 
Totalt 	 500 	 750

Karaktärsämnen	 1600 	 1350 
Projektarbete 	 100 	 100 
Individuellt val 	 300 	 300 
Totalt antal gymnasiepoäng 	 2500 	 2500 
Varav arbetsplatsförlagt (minst) 	 1250 	 360 

Poängplan som jämför gymnasial lärlingsutbildning med nationella 
yrkesförberedande program

Elever som så önskar ska ges möjlighet att uppnå grundläggande högskolebehörighet.

	 Vill du veta mer kontakta: 
	 Bosse Andersson, tel 031–792 18 09, bosse.andersson@partille.se
	 Daniel Kindstedt, rektor, tel 031–792 14 01, daniel.kindstedt@partille.se 
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